1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха
Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	                    г. Ленск
	                     Ленскэй к

	от «16» _февраля__2022 года                          № ___01-03-66/2____

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 24 августа 2020 года № 01-03-389/0
В целях приведения в соответствие с Приказом Министерства Финансов РФ от 12.12.2017г № 223н "Об утверждении Порядка проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, Приказом Министерства Финансов Российской Федерации 257Н от 27.12.2019 "Об утверждении Порядка проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях со финансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации «в целях со финансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 24 августа 2020 года № 01-03-389/0 «Об утверждении «Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования «Ленский район» на иные цели», изложить в следующей редакции:

1.1. В пункт 1.2. добавить:

- Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных учреждений Ленского района (доп. класс 22-53030-00000-00000);

- Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных учреждениях Ленского района (доп. класс 22-53040-00000-00002).
2. Постановление главы МО «Ленский район» № 01-03-196/1 от 26 марта 2021года «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 24 августа 2020 года № 01-03-389/0» считать утратившим силу с 01.01.2022 года.

3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н.
	Глава
	                    Ж.Ж. Абильманов